家庭数配布

令和３年４月２６日

保護者の皆様

足立区立加平小学校

校長  倉島 敬和

緊急事態宣言中の本校での対応【追加情報】

 ４月２５日から５月１１日まで実施される緊急事態宣言について、足立区教育

委員会から通達が届きました。

本校では、４月２４日（土）に「新型コロナウイルス感染拡大に伴う本校での

対応」というピンク色のお手紙を家庭数にて配付しましたが、いくつか追加や変

更点がございましたのでお知らせいたします。（本日１１時３２分に学校メール

で配信済）

まず、足立区教育委員会からの通達より、『緊急事態宣言中の土曜授業、学校

公開を中止とする』とありました。

これにより、５月８日（土）に予定されていた土曜授業は実施せず、学校はお

休みとなります。

また、『学年を超えて一堂に集まって行う行事は中止とする』とありました。

これによって、４月２８日（水）６校時のクラブ活動、５月７日（金）６校時

の委員会活動を実施せず、下校時間は以下のようになります。

・４月２８日（水）全学年Ｂ時程５時間授業で下校時刻は１４時１５分

・５月７日（金）全学年５時間授業で下校時刻は１４時３５分

最後に『ご家庭における感染症対策として、従来お願いしていた内容に加えて

何点か周知の依頼がありました。

・『不要不急の外出、都県境を越える外出の自粛』

・『昼夜、屋内外を問わず、家族以外との会食の自粛』とのことです。

子どもたちを含め、本来であれば楽しい連休がこのようなことになってしま

い本当に残念ですが、何卒よろしくお願いいたします。